EDITAL Nº 1/2021 – PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
CONTROLADORIA E CONTABILIDADE – PPGC/UFMG PARA O CURSO DE DOUTORADO – 2º
SEMESTRE

RESULTADO DA 1ª ETAPA - AVALIAÇÃO DO RESUMO EXECUTIVO DO PRÉ-PROJETO DE TESE

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Controladoria e Contabilidade faz saber a
todos os interessados e ao público em geral que nesta data, 24 de agosto de 2021, torna
público o resultado da 1ª Etapa - Avaliação do Resumo Executivo do pré-projeto de tese dos
candidatos ao curso de DOUTORADO do Edital do Processo Seletivo do Programa de Pós-
Graduação em Controladoria e Contabilidade – PPGC /UFMG para o ano de 2021 – 2º
SEMESTRE.

AMPLA CONCORRÊNCIA: LINHA DE PESQUISA CONTROLADORIA E FINANÇAS

INSCRIÇÃO NOTA TOTAL RESULTADO

N20210520 490,75 CLASSIFICADO

N20210523 444,75 CLASSIFICADO

N20210516 351,50 CLASSIFICADO

N20210527 338,00 CLASSIFICADO

N20210514 261,25 NÃO-CLASSIFICADO

N20210513 258,75 NÃO-CLASSIFICADO

N20210517 256,75 NÃO-CLASSIFICADO

AÇÕES AFIRMATIVAS: LINHA DE PESQUISA CONTROLADORIA E FINANÇAS

INSCRIÇÃO NOTA TOTAL RESULTADO

N20210515 277,25 NÃO-CLASSIFICADO

AMPLA CONCORRÊNCIA: LINHA DE PESQUISA CONTABILIDADE FINANCEIRA

INSCRIÇÃO NOTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

N20210519 320,00 CLASSIFICADO

N20210522 300,00 CLASSIFICADO

N20210518 300,00 CLASSIFICADO

N20210528 238,75 NÃO-CLASSIFICADO

N20210526 186,25 NÃO-CLASSIFICADO

N20210521 0,00 NÃO-CLASSIFICADO

AÇÕES AFIRMATIVAS: LINHA DE PESQUISA CONTABILIDADE FINANCEIRA

INSCRIÇÃO NOTA TOTAL CLASSIFICAÇÃO

N20210525 311,25 CLASSIFICADO

N20210524 111,25 NÃO-CLASSIFICADO

Os recursos contra o resultado da 1ª Etapa deverão ser apresentados em até 02 (dois) dias úteis
após a data de sua divulgação, ou seja, nos dias 25 e 26 de agosto de 2021.
Os pedidos de recurso devem ser elaborado por meio digital ou por escrito, datados e assinados
pelo candidato ou seu representante legal (procurador munido de procuração simples) e entregues
por meio do e-mail cepcon@face.ufmg.br
No texto do recurso interposto contra o resultado da 1ª Etapa, deverá constar o número de
inscrição do candidato, a Linha de Pesquisa para a qual está concorrendo, a indicação precisa do
item ou dos critérios questionados e os argumentos que justificam o recurso. A relação final dos
candidatos aprovados na 1ª Etapa, após o julgamento dos recursos, será divulgada na página
http://www.cepcon.face.ufmg.br dia 27 de agosto de 2021. Somente os candidatos aprovados
nessa etapa participarão da etapa seguinte.

Belo Horizonte, 24 de agosto de 2021.

JOSÉ ROBERTO DE SOUZA FRANCISCO

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Controladoria e Contabilidade da UFMG

mailto:cepcon@face.ufmg.br

		2021-08-24T14:32:28-0300
	Jose Roberto de Souza Francisco:46501436672